

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第三季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人葛耀雄、主管会计工作负责人王天平及会计机构负责人(会计主管人员)杨宝兴声明：保证本年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
总资产	8,153,694,501.48	3,546,070,127.92	130.00	
所有者权益(或股东权益)	2,072,629,973.29	819,569,615.33	153.22	
归属于上市公司股东的净资产	5.99	3.62	64.66	
年初至报告期末(1-9月)				
经营活动产生的现金流量净额	-279,434,195.54	-439.6		
每股经营活动产生的现金流量净额	-0.076	5.97		
本报告期(7-9月)				
归属于上市公司股东的净利润	30,732,973.28	73,431,077.84	-23.80	
基本每股收益	0.1155	0.2763	-23.80	
扣除非经常性损益后的基本每股收益	0.1098	0.2763	-29.47	
稀释每股收益	0.1155	0.2763	-23.80	
全面摊薄净资产收益率	1.49	20.4	减少8.94个百分点	
扣除非经常性损益后的全面摊薄净资产收益率	1.41	20.7	减少8.09个百分点	
非经常性损益项目(元)				
非流动资产处置损益	1,234,361.02			
计入当期损益的政府补助,但与公司业务密切相关,按照有关规定确定金额确定的政府补助	7,288,708.00			
计入当期损益的所得税费用	710,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收支净额	376,383.00			
扣除少数股东损益和影响所得税金额	2,239,307.25			
合计	9,738,469.90			

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股				
报告期末股东总人数(户)	前十名无限售条件流通股股东持股情况			
	股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量		种类
海通证券股份有限公司	40,227,831	人民币普通股		
上海浦东发展银行股份有限公司	20,330,000	人民币普通股		
上海浦东发展银行股份有限公司	11,300,000	人民币普通股		
上海路桥建设发展有限公司	6,669,893	人民币普通股		
上海路桥建设发展有限公司	2,896,301	人民币普通股		
海通-中研-PORTOF HUANSHANY	1,999,989	人民币普通股		
中国银行-海通收益增长证券投资基金	818,388	人民币普通股		
文月红	720,988	人民币普通股		
上海路桥建设发展有限公司	710,000	人民币普通股		
上海浦东发展银行股份有限公司	630,000	人民币普通股		

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第三季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人李蔚、主管会计工作负责人林进武及会计机构负责人(会计主管人员)李春先声明：保证本年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
总资产	9,275,106,807.27	6,826,476,470.52	21.06	
所有者权益(或股东权益)	1,667,786,832.58	989,791,088.44	67.80	
归属于上市公司股东的净资产	2.70	2.08	31.07	
年初至报告期末(1-9月)				
经营活动产生的现金流量净额	-20,796,119.34	2.4		
每股经营活动产生的现金流量净额	-0.02	0.00		
本报告期(7-9月)				
归属于上市公司股东的净利润	57,363,722.00	179,987,666.21	23.21	
基本每股收益	0.1100	0.3321	23.21	
扣除非经常性损益后的基本每股收益	0.10	0.28	31.82	
稀释每股收益	0.1100	0.3321	23.21	
全面摊薄净资产收益率	3.50	10.98	减少7.50个百分点	
扣除非经常性损益后的全面摊薄净资产收益率	3.48	9.69	减少6.21个百分点	
非经常性损益项目				
非流动资产处置损益	19,432,167.80			
计入当期损益的政府补助,但与公司业务密切相关,按照有关规定确定金额确定的政府补助	1,820,000.00			
计入当期损益的所得税费用	-28,191.07			
除上述各项之外的其他营业外收支净额	-632,443.49			
扣除少数股东损益和影响所得税金额	19,497,516.43			
合计	19,497,516.43			

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股				
报告期末股东总人数(户)	前十名无限售条件流通股股东持股情况			
	股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量		种类
福建华彬投资有限公司	43,840,728	人民币普通股		
华夏基金-华夏基金-华夏基金-华夏基金	19,989,266	人民币普通股		
中国人寿保险股份有限公司-传统-普通保险产品	17,669,848	人民币普通股		
华夏基金-华夏基金-华夏基金-华夏基金	12,191,698	人民币普通股		
新华人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-006L-FHX002P	15,189,278	人民币普通股		
上海证券有限责任公司	14,313,282	人民币普通股		
中国人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-006L-FHX002P	7,778,157	人民币普通股		
光大证券股份有限公司	7,674,688	人民币普通股		
光大证券股份有限公司	7,709,098	人民币普通股		

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

单位:元				
项目	期末余额	年初余额	增减额	增减幅度
应收账款	1,359.91	6,000.93	-4,641.02	-77.34%
预收账款	29,484.55	12,180.79	17,303.76	141.80%
可供出售金融资产	279.38	617.32	-337.94	-54.74%
资产减值准备	38,908.67	24,021.21	14,887.46	61.96%
长期股权投资	484.41	286.88	217.42	75.83%
投资性房地产	46,914.40	37,294.07	9,620.33	25.80%
固定资产	51,382.29	38,176.63	13,205.66	34.61%
无形资产	12,968.38	9,888.64	3,079.74	31.15%
其他流动资产	892.38	200.64	691.74	344.71%
其他应付款	38,483.77	16,964.42	21,519.35	127.44%
其他流动负债	68,004	1,522.26	-66,482.26	-437.7%
递延所得税负债	46.81	150.58	-103.77	-68.91%
资本公积	44,304.34	701.58	43,602.76	6214.4%
资产减值损失	1,899.10	5,274.34	-3,375.24	-64.00%
营业外收入	292.18	1,489.07	-1,196.89	-80.38%
营业外支出	31.08	48.89	-17.81	-36.43%
利润总额	8,724.66	6,428.56	2,296.10	35.71%
归属于上市公司股东的净利润	17,989.75	13,118.44	4,871.31	37.14%
经营活动产生的现金流量净额	-2,079.52	-37,079.67	35,000.15	-94.39%
经营活动产生的现金流量净额	-7,182.15	-9,379.17	2,197.02	-23.32%
经营活动产生的现金流量净额	27,577.61	74,334.85	-46,757.24	-62.90%

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第三季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人王力、主管会计工作负责人薛维东及会计机构负责人(会计主管人员)赵荫青声明：保证本年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
总资产	4,724,216,610.18	2,541,111,123.89	40.0	
所有者权益(或股东权益)	2,697,330,511.68	1,650,606,972.11	16.29	
归属于上市公司股东的净资产	3114	2723	14.30	
年初至报告期末(1-9月)				
经营活动产生的现金流量净额	194,971,529.95	-32.40		
每股经营活动产生的现金流量净额	1.19	-0.24		
本报告期(7-9月)				
归属于上市公司股东的净利润	128,638,238.58	388,723,538.58	-22.84	
基本每股收益	0.149	0.391	-22.84	
扣除非经常性损益后的基本每股收益	4.77	12.66	减少7.89个百分点	
全面摊薄净资产收益率	4.58	15.51	减少10.93个百分点	
扣除非经常性损益后的全面摊薄净资产收益率	4.58	15.51	减少10.93个百分点	
非经常性损益项目				
非流动资产处置损益	848,488.00			
计入当期损益的政府补助,但与公司业务密切相关,按照有关规定确定金额确定的政府补助	86,153.44			
合计	861,531.44			

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股				
报告期末股东总人数(户)	前十名无限售条件流通股股东持股情况			
	股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量		种类
上海浦东发展银行股份有限公司	17,032,382	人民币普通股		
中国建设银行-华夏兴华证券投资基金	18,538,069	人民币普通股		
中国工商银行-华夏兴华证券投资基金	18,150,000	人民币普通股		
中国工商银行-华夏兴华证券投资基金	10,329,136	人民币普通股		
中国工商银行-华夏兴华证券投资基金	9,720,000	人民币普通股		
中国工商银行-华夏兴华证券投资基金	8,000,000	人民币普通股		
中国工商银行-华夏兴华证券投资基金	6,825,194	人民币普通股		
中国工商银行-华夏兴华证券投资基金	6,825,000	人民币普通股		
中国工商银行-华夏兴华证券投资基金	4,426,477	人民币普通股		
中国工商银行-华夏兴华证券投资基金	4,256,464	人民币普通股		

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

上海浦东路桥建设股份有限公司

2008年第三季度报告

一、资产负债表项目	2008年9月30日	2007年12月31日	增减	增减比	变动原因
货币资金	1,032,274,414.14	491,521,211.6	1,141,753,202.54	232.27%	①②
应收账款	601,000.00	10,000.00	-9,400.00	-94.00%	②③
预收账款	2,761,742.00	2,229,690.00	532,052.00	23.87%	②③
预付账款	861,810.76	31,024,028.00	-14,162,217.24	-45.64%	②③
其他应收款	974,381,638.51	1,032,309,751.77	-1,138,368,069.26	-110.24%	②③
长期股权投资	4,224,400,000.00	1,603,400,000.00	2,621,000,000.00	163.49%	②③
固定资产	186,841,384.00	250,172,734.00	-63,331,350.00	-25.30%	②③
在建工程	9,520,465.40	1,831,076.80	7,689,388.60	420.68%	②③
无形资产	28,000,000.00	120,000,000.00	-92,000,000.00	-76.67%	②③
递延所得税资产	2,281,287.00	1,286,967.40	994,319.60	77.30%	②③
其他流动资产	288,000,000.00	228,000,000.00	60,000,000.00	26.32%	②③
合计	1,404,748,444.14	291,649,349.17	1,113,100,094.97	381.75%	②③
少数股东权益	1,075,225,258.00	48,068,777.80	1,027,156,480.20	2136.92%	②③
所有者权益	438.88	1.00	437.88	437.88%	②③
负债	5,621,912.34	117,965,967.00	-4,700,054.66	-40.71%	②③
短期借款	39,225,893.00	6,888,643.51	32,337,249.49	470.92%	②③
应付账款	2,928,185.54	1,941,284.64	986,900.90	50.81%	②③
预收账款	-3,088,386,502.00	-140,819,597.00	-2,947,566,905.00	200.77%	②③
应付职工薪酬	4,589,499.74	285,651,012.00	-4,203,151.26	-1481.71%	②③
应交税费	1,868,176.00	1,868,176.00	0.00	0.00%	②③
其他应付款	0.00	6,024.00	-6,024.00	-100.00%	②③

注1:主要是北通公司接受质押后留存款项;

注2:票据到期承兑;

注3:主要是公司按合同预付的工程款;

注4:HT项目完工回款增加所致;

注5:主要是支付重大HT项目工程款;

注6:主要是项目过账借款增加;

注7:工程项目过账借款确认收入;

注8:增加主要是本期收到的项目履约保证金和预付投标保证金;

注9:应收账款项目借款;

注10:主要是HT项目已完工回款前期尚未审价形成的结转差异;

注11:公开增发募集资金,增加资本;

注12:公开增发募集资金,增加资本公积;

注13:主要是北通公司应收城域网工程款9.99亿元;

注14:主要是工程项目缴纳的营业税有所减少;

注15:主要是工程项目上调和银行借款总额增加所致;

注16:主要是本期承接的1.2亿元大翻箱,支付的工程款和材料款相应增加;

注17:主要是支付的HT项目工程款增加;

注18:主要是支付工程款1.2亿元及城域网对北通公司增资9.99亿元;②本期项目借款也有大幅增加;

注19:主要是公司公开增发导致股份增加及经营收益增加引起每股净资产增加;

注20:主要是公司公开增发导致股份增加稀释了基本每股收益;

注21:主要是公司公开增发导致股份增加稀释了扣除非经常性损益的每股收益;

注22:主要是公司公开增发导致股份增加稀释了每股收益;

注23:主要是“北通公司”指本公司控股子公司上海北通投资发展有限公司;“城域网”指上海浦东城市建设发展有限公司

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

1(2007年9月26日,公司第四届第五次董事会会议审议通过了《关于公司2007年度公开增发募集资金使用的事项》,公开增发募集资金不超过12亿元,募集资金全部投入浦东路桥建设股份有限公司的城域网建设项目,该事项已于2007年10月16日召开的2007年度第二次临时股东大会审议通过,并于2007年9月28日刊登在《中国证券报》、《上海证券报》上。中国证监会监督管理委员会(以下简称“证监会”)于2008年6月4日下发了《关于核准上海浦东路桥建设股份有限公司增发股票的批复》(证监许可[2008]765号),公司公开增发12,000万股A股股票的申请获得证监会核准,该事项已于2008年6月6日刊登在《中国证券报》、《上海证券报》上。2008年6月23日公司公开增发12,000万股A股上市。

登在《中国证券报》、《上海证券报》上。2008年6月23日公司公开增发12,000万股A股新股申购;截至6月27日止,公开增发募集资金1,276,800,000元(未扣除承销费、发行费等)。7月8日,公司公开增发12,000万股A股上市。

(2) 本报告期,公司第四届董事会第十四次会议和2008年第一次临时股东大会审议通过了对上海浦东发展银行股份有限公司(以下简称“浦发银行”)进行增资事宜,增资完成后,财务公司将由目前注册资本6.2亿元增加至10亿元,公开增发比例为20%。该事项构成关联交易,已于2008年6月20日刊登在《中国证券报》、《上海证券报》上。

(3) 报告期内,公司控股子公司上海北通投资发展有限公司(以下简称“北通公司”)作为借款人,与贷款银行签订了《上海市浦东国际机场北通进路(一)主进场场项目63.9亿元人民币银团借款合同》,由各贷款人为该笔贷款提供总额为RMB50,000万元的贷款用于浦东国际机场北通进路(一)主进场场工程项目的建设开发,并以就该项目签订的三份回购协议书所约定的任何和所有回购资金作为应收账款为银团贷款提供质押担保。该事项已于2008年8月27日刊登在《中国证券报》、《上海证券报》上。

(4) 本报告期,经公司第四届董事会第十二次会议审议,同意王庆国先生辞去公司董事及总经理职务,并聘任张毅为公司总经理,杨朝先先生为公司副总经理,经公司第四届董事会第十一次、十二次会议及2008年第一次临时股东大会审议通过,选举张毅先生、仇夏萍女士为公司第四届董事会董事,任期与本届董事会一致。该事项已于2008年7月26日及2008年8月29日刊登在《中国证券报》、《上海证券报》上。

(5) 报告期内,公司实际控制人承诺事项履行情况

√适用 □不适用

(1) 公司或持股5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

股权激励承诺事项:

公司控股股东(集团)有限公司承诺:1.持有的非流通股股份自股权分置改革方案实施之日起,在二十四个月内上市交易或转让;在前项规定期满后,通过证券交易所挂牌交易出售非流通股股份,出售数量占公司股份总数的比例在十二个月内不超过百分之五。2.在2006年至2007年股东大会上提议并推动路桥建设进行现金分红,每年现金分红比例不低于当年实现的可供分配的50%。

上海路桥建设发展有限公司承诺:1.持有的非流通股股份,在二十四个月内上市交易或转让;在前项规定期满后,通过证券交易所挂牌交易出售非流通股股份,出售数量占公司股份总数的比例在十二个月内不超过百分之五。2.在二十四个月内上市交易或转让。

截至本报告期末,公司相关承诺事项均已严格履行完毕。

(2) 4.6 股权激励计划:公司业绩承诺由前约定的约21,500万元调整为约14,600万元。

公司实施公开增发A股12,000万股于7月8日上市,上海浦东路桥建设股份有限公司因增持持有公司2,033万股,自本次增发股票上市之日起6个月内不减持本公司股份。

在报告期内,公司所有相关承诺事项均严格履行完毕,未发生违反承诺的事项。

2.4 6 股权激励计划:公司业绩承诺由前约定的约21,500万元调整为约14,600万元。

公司实施公开增发A股12,000万股于7月8日上市,上海浦东路桥建设股份有限公司因增持持有公司2,033万股,自本次增发股票上市之日起6个月内不减持本公司股份。

在报告期内,公司所有相关承诺事项均严格履行完毕,未发生违反承诺的事项。